tus, monachis sancti Pétri concedunt, pro duobus solidis annuatim reddendis, quarodani

aquam suam, quse Forestariorum dicitur, in perpetuura possidendam

.

« Actum anno gratie millesimo ducentesimo secundo , mense

maio. »
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LXXIII.

Charta Ludovici , Blesensis comitis, de imniunilale villaruni Manuvillaris et Campi

Fauni.

(( .... Ego Ludovicus , Blesensis et Claremontensis cornes, universis Mai 1202.

presentibus pariter et futuris, presentis scripti noticiam casu quolibet

habituris, notum facio, quod dilecti raei, Guide scilicet abbas et con-

ventus ecclesie beati Pétri Cariiotensis, quam antecessores mei quo-
dain pre ceteiis speciali dilectionis vinculo amplexi sunt tenerius et

astricli, presentiam raeam adierunt, postulantes humiliter, humilius

exorantes, quatenus duas eorum villas cum appendiciis suis, videlicet

Manuvillare et Campi Faunum, abomni tallia, gravamineet omnimoda
exactioue quitarem. Ego itaque, antccessorum meorum vesligiis inhe-

rens, et ipsam ecclesiam eadem dilectione et affectu quo et ipsi am-
plexi sunt amplectens, ob reverentiam dominice crucis, reverendum

cujus signaculum humeris meis aptaveram , et ob remedium anime

mee, patris etmatrismee, et antecessorum meorum, quorum in sin-

gulis dicte ecclesie orationibus jugis memoria frequentatur et in evuni

frequentabitur, pie eorum postulationi libenter et eque liberaliter

acquievi. Cognoscat igitur presens etas, et sciât postera, quod pre-

dictas duas ipsorum villas, cum appenditiis suis, ab omni tallia, gra-

vamine et omnimoda exactione sepedicte ecclesie omnino quitavi, et

concessi sub perpétua libertate pacifiée possidendas. Precepi insuper

et precipio, quod ipsas de cetero quiète possideant, sicut tempore ka-

rissimi patris mei Theobaldi et antecessorum meorum libère possede-

runt, cessante, ut dictum est, omni tallia, et omnimoda pariter exac-

tione remota. Quod ne possit processu temporis oblivione deleri, aut

a postei'is meis, occasione aliqua, in aliquo infirmari et in irritum

duci
,
presentem paginam feci sigilli raei munimine confîrmari, ut

libertatis hujus auctoritas vigeat in perpetuum et memoria mea in

benedictione seculorum. Actum Castri Duni, laudantibus et conceden-

tibus karissima uxore mea Catelina, liberis meis Theobaldo et Johanna,
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fratre meo Philippe, sororibus meis Margarita et Isabel; anno donii-

nice incarnationis millesimo ducentesirao secundo, mense maio. Da-

tum per maniim Theobaldi, cancellarii. »

LXXIV.

Mil.. 1202. Raginaldus de Monte Mirabili recognoscit se injuriam intulisse monachis sancti Pétri,

et captionem quanidam homiaum burgi sancti Remigii de Brajoto violenter fecisse. Insupei-

monachis sancti Pétri eicmosinas ab antecessoribus suis collatas confirmât.

LXXV.

Johannes de Fricsia concedit monachis sancti Pétri qiiicquid habebat juris in viaria de

Mitenvillari.

Mal. 1202. « Ego Johannes de Friesia , omnibus, tam futuris quam presenti-

bus, notum fieri volo, quod, cum crucis essem signaculo insig-

nitus, accesserunt ad me veneiabiles viri Guido abbas et monachi

sancti Pétri Carnotensis, humiliter rogantes, quatinus ilhid juris el

dominatus quod habebam in viaria de Mitenvillari , et in aliis locis

ad eos pertinentibus, eis libère et quiète in perpetuam elemosinam

conferrem el concederem possidendam. Ego itaque, ob reverentiam

sancte crucis, cujus signum humeris meis aptaveram, et, ob remedium

anime inee et antecessorum meoriim, pie eorum postulationi satisfa-

cere cupiens, eandem viariam, et si quid aliiid juris in terra ipsorum

monachorum habebam, ipsis in elemosinam conluli, et, absque ulla

reclamatione et retentione, perpetiio possidendum concessi ; conce-

dente donum meum carissimo fratre meo Garino et plurimum appro-

bante; illis idem concedeiîtibus ad quorum feodum eadem viaria spec-

tare videbatur, videlicet Roberto de Veteri Ponte et Stephano , fratre

nobilissimi viri Gaufridi , comitis Perticensis. Et, ne possit processu

temporis oblivione deleri aut a posterls meis aliqua occasione prepe-

diri, presentem paginam sigilli mel appositione feci in memoriam

communiri. Actum Carnoti , anno dominice incarnationis millesimo

ducentesimo secundo, mense maio. )i
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LXXVI.

Charta qua Ludovicus, Blesensis et Claromontensis cornes, notum tacit se garantizare Mai. 1203.

censuin quatuor solidorum, quem mouachis sancti Pétri dederat Willelmus, filius Radulii

de Planca, marescalli quondam Theobaldi, patris dicti comitis
;
quera censum liabebat apud

sanctum Anianum in donio Galterii le Bordonier.

LXXVII.

Petrus de Salinariis omnia bona sua largitur monasterio sancti Pétri.

(( Ego Gesbertus, Drocensls cornes, notum esse volo, tam presen- 22 uian. 1203.

tibus quam futuris, quod Petrus de Salinariis, in monasterio sancti

Pétri Carnotensis, ad monachatum receptus et conversus fuit, de con-

sensu Odonis, patris sui, et Mathei vicedomni, ac omnium amicorum

suorum, ac etiam eorum de quorum in feodo tenebatur vel videbatiu-

tenere. Qui Petrus jam dictus dédit sancto Petro et monachis inibi

Dec servientibus orania bona sua raobilia et immobilia, etiam lieredi-

tagia ubicumque existentia , et maxime campum tei're situm prope

Bltherel, subtus cheminum dicti loci de Bitherel; tenentem, ex une

latere et ex uno buto, dicto Matheo vicedomino, et, ex alio buto, iti-

neri predicto ; item aliam terram que vocatur aux Aucherois , conti-

nentemXVI arpentos terre vel circa, tenentem, ex uno latere, dicto

Matheo vicedomino, et, ex altero latere, feodo Castri Novi; abutantem

itineri Drocensi, ex uno buto, et, ex alio, gallice, aux larris de la

fontaine. Quod donum ego Gesbertus cornes jam dictus, de consensu

Odonis, patris sui, in manu Fulchonis, monachi sancti Pétri Carno-

tensis, qui eundem Petrum suscepit in monachum, tradidi. Si quis

autem hanc concessionem et redditionem simul et donacionem violare,

attemptare vel contraire voluerit, permiserit, de facto velfecerit, aucto-

ritate beatorum apostolorum Pétri et Pauli excommunicatus et anathe-

matizatus sit, et cum Dathan et Abiron in profundo inferni demergatus

sit, nisi cito satisfecerit et restituerit de facto. Audientibus et viden-

tibus : Matheus, vicedominus de Abjecto; Fortinus de Treione, Her-
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bertus de Trambleyo, lugemilfus de Garenceriis, Radiilfiis de Burse-

riis, Bernardus de Longa Villa, Fulbertus de Armenlariis, Robertus

deDrocis, et abis quamplurimis. Et ex parte monachorum affuerunt :

Fulco monachus, qui eundem Petrura recepit in monaclmm; Guil-

lermus officiaUs, Stephanus camerarius, Ysnardus elemosinariiis, et

Herberlus prepositus. Aclum apud Drocas, anno incarnali A'^erbi mil-

lesimo ducentesimo lercio, die sabbati post Letare Iherusalem. »

LXXVIII.

Abbas et conventus sancti Pétri Carnolensis concedunt Laurentio , filio Rainald!,

majoratum Campi Fauni.

Pei.r. liOi. u Ego Guidoj Dei raiseratione, sancti Pétri Carnoti abbas, totusque

cui presideo conventus, omnibus presentem paginam inspecturis,

sabitem in Domino. Noverit universitas vestra, quod nos, unanimi

assensu et pari vobmtate, Laurentio, fibo Rainaldi, medietarii nostri

de Bonvilla, majoratum nostrum de Campo Fauni , cum omnibus per-

tinentiis suis, quamdiu vixerit, excluso penitus omni jure hereditario,

concessimus habendum. Ipse vero, tactis sacrosanctis in capitule nos-

tro, juravit quod jura ecclesie nostre illesa, et redditus nostros in

prefato majoratu constilutos, nobis sollicite et fideliter conservabit.

Quia vero tune temporis uxorem non habebat, juravit quod, quando

uxorem ducere voluerit, ad consilium nostrum, et secundum consue-

tudinem ecclesie nostre , uxorem ducet , et quod , in jam dicto majo-

ratu, nicliil juris hereditarii reclamabit; sed, post ejus decessum, ma-

joratus noster libère et quiète in nostrum dominium revertetur. Quod

ut ratum et stabile permaneat, presentem paginam sigillorum nostro-

lum impressione, partitoque cyrographo, fecimus confirmari. Actum

est hoc anno gratie millesimo ducentesimo quarto, mense februario. »

LXXIX.
27 mai, 1206. lanocentius III papa omnes monasterii sancti Pétri Carnolensis libertales immunila-

tesque confirmât, et jus eligendi abbatis solis ejusdcm monasterii fratribus, vel certe sa-

niori illorum parti , confert.
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LXXX.

Innocentius III papa abbati et monachis sancti Pétri Carnotensis licentiam indulget 27 mai. 1206.

ea in eorura jus revocandi, quse ab ipsorum dominio illicite abalienata esse constiterit.

LXXXI.

Monaclii sancti Pétri Carnotensis quosdam ecclesi.Te suae servos forenses a vinculo

servitutis absolvunt.

t< In nomine saiicte et individue Triultatis. Amen. Philippus, Dei Anuo 1208.

giatia, Francoriim rex. Noverint univers! présentes pariter et futiiri,

quod Guido, abbas sancti Pelri Carnotensis, et totus ejusdem loci con-

ventus, quosdam ecclesie sue servos forenses, quorum nomina inferius

sunt notata, cum heredibus eorum de ipsis natis vel nascitiiris

,

exceptis illis qui presenti carta excipiuntur, manumiserunt et a

vinculo servitutis absolverunt; ita tamen, quod, si illi manumissi in

terra monachorum abquid possident in presenti , aut ad eos jure

hereditario devohitum fuerit in futtiro, illiid alicui de familia dictorum

monachorum infra annum vendere, sive alio modo dimitlere, tene-

bimtur. Concedunt etiam predicti monaclii, quod, si aliqua carta

apparuerit contraria carte hujus manumissionis, nullam liabeat efiîca-

ciam quin ista manumissio suum liabeat vigorem. Hec autem sunt

nomina manumissorum et exceptorum : Dionisius de Espince, Hugo

Aprilis de Levesvilla, Petrus de Ursi Villari, Galterus de Levesvilla,

Bella femina de Gaviler; excipitur filia ejus Adelina ; Willelmus,

major de Cambraio; Robertus, Ira ter ejus; Gervasius de Leston, Ade-

lina Peschemole, Guarinus Serortre de Lésion; excipitur filia ejus

T.aurentia; Hugo de Pataio; Reginaldus textor, de Chambraio; Alche-